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Av herrar Svensson i Ljungskile och Johnsson i Kastanjegården, 
angående obligatorisk försäkring av mindre nötkreaturs
besättningar.

I vårt land finnas omkring 200 000 brukningsdelar med högst 5 hektar åker
jord, vilkas innehavare ha nötkreatur. Att en dylik småbrukare har nötkreatur 
innebär i regel att han har en eller flera kor. Antalet kor vid dessa bruknings
delar torde sammanlagt röra sig om ca 400 000 st. Vid de brukningsdelar, som ha 
högst 3 kor, synes det sammanlagda antalet kor vara omkring 300 000 st.

Ägarna av mindre brukningsdelar med 1—3 kor äro i regel människor med 
relativt begränsade inkomster. Särskilt gäller detta i fråga om inkomstens 
kontanta del. Detta skapar ofta betydande svårigheter, när en ko vid dessa 
småbruk genom sjukdom eller olyckshändelse förolyckas. Besättningen är så 
liten att en ny ko som regel måste inköpas, om inte familjens kosthåll och hus
hållningen i övrigt skola försämras för avsevärd tid. Ofta är en dylik kontant 
utgift mera än vederbörande kan orka med. Var och en som är förtrogen med 
landsbygdens förhållanden torde från sin egen bygd ha exempel på de svårig
heter, som äro förbundna härmed.

F. n. ger staten betydande bidrag för veterinärkostnad även åt jordbrukare 
med större ekonomiska resurser än det här är fråga om. Men om djuret trots 
veterinärens ingripande dör, så är vederbörande hänvisad till sig själv eller 
eventuellt till grannars hjälp. En allmän frivillig försäkring av djuren vid 
dessa brukningsdelar torde inte kunna uppnås inom överskådlig tid.

Det vore därför enligt vår mening befogat, att statsmakterna undersökte 
de tekniska möjligheterna och kostnaderna för en försäkring av mindre nöt
kreatursbesättningar, förslagsvis upp till en storleksgräns av tre kor. De stats
ekonomiska utgifterna härför torde inte bli avskräckande höga, och ur natio
nalekonomisk synpunkt blir ju förlusten av de djur som förolyckats inte större 
genom att bördan fördelas.

En utredning av denna fråga kunde eventuellt anförtros åt 1945 års för- 
säkringsutredning.

Med hänvisning till det ovan sagda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära ut

redning och eventuellt därpå grundat förslag om obligatorisk 
försäkring av mindre nötkreatursbesättningar.

Stockholm den 22 januari 1947.
Wald. Svensson. Per A. Johnsson,

Kastan jegården.


